АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2024 №160
сл. Шапошниковка

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Шапошниковского  сельского
поселения   Ольховатского  муниципального
района Воронежской области от 02.10.2023 № 95
«Об утверждении административного регламента
предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  земельного  участка,
находящегося  в  муниципальной  собственности,
на  торгах»  на  территории  Шапошниковского
сельского  поселения  Ольховатского
муниципального района Воронежской области»

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  в  соответствие  с  действующим
законодательством,  администрация  Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского
муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Шапошниковского  сельского  поселения
Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области  от  02.10.2023  №  95  «Об
утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  на торгах»
на  территории  Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района
Воронежской области»   следующие изменения:

1.1.  Абзац 9 подпункта 20.1.2. раздела III Регламента     изложить в следующей редакции:
«В целях предоставления Муниципальной услуги установление личности Заявителя может

осуществляться  в  ходе  личного  приема  посредством  предъявления  паспорта  гражданина
Российской  Федерации  либо  иного  документа,  удостоверяющего  личность,  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации с
использованием информационных технологий.».

1.2.  Пункт  20.1.9. раздела III Регламента     изложить в следующей редакции:
«20.1.9. Особенности предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности,  гражданам  для  индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного
подсобного  хозяйства  в  границах  населенного  пункта,  садоводства  для  собственных  нужд
устанавливаются в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ.»

1.3.  Абзац 1 подпункта 20.1.9.1.. раздела III Регламента     изложить в следующей редакции:
«20.1.9.1.  В случае поступления заявления гражданина о предварительном согласовании

предоставления  земельного  участка  или  о  предоставлении  земельного  участка  для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного  пункта,  садоводства  для  собственных  нужд     Администрация  в  срок,  не

превышающий  двадцати  дней  (в  2024  году  –  14  дней)  с  даты  поступления  любого  из  этих
заявлений, совершает одно из следующих действий:».

1.4.   В  абзаце  1  подпункта  20.1.9.3.   раздела  III Регламента      слова  «крестьянские
(фермерские) хозяйства,» исключить.

1.5.   В  абзаце  2  подпункта  20.1.9.3.   раздела  III Регламента      слова  «,  крестьянских
(фермерских) хозяйств»  исключить.

1.6.  В  абзаце  4   подпункта  20.1.9.3.   раздела  III Регламента      слова  «крестьянских
(фермерских) хозяйств,» исключить.

1.7.  В  абзаце  1   подпункта  20.1.9.4.   раздела  III Регламента      слова  «,  крестьянских
(фермерских) хозяйств» исключить.

 2.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования в официальном
периодическом  издании  органов  местного  самоуправления  Шапошниковского  сельского
поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области  «Муниципальный
вестник».

Глава Шапошниковского сельского поселения                                                             А.И.Двирник

	О внесении изменений в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 02.10.2023 № 95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»